平成 30 年５月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先
執 行 役 員

経営管理本部長
大河原 通之

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年６月 22 日開催予定の当社第 42 期定時株主総会に、

定款一部変更の件を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１．定款変更の目的

当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応するため、

現行定款第２条（目的）につきまして事業目的を追加するものであります。

２．定款の変更の内容                   （下線部分は変更箇所であります。）

現行定款 変更定款案

第１章 総 則

（目 的）
第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
１．コンピュータおよびデータ通信シ

ステムに係るソフトウェアの開
発、設計、製造および販売

２．情報処理機器および周辺機器なら
びにこれらのシステムの開発、販
売、賃貸および保守

３．情報処理サービス、情報通信サー
ビスおよび情報提供サービス

４．前各号に関連するコンサルティン
グ業務

５．企業経営に関するコンサルティン

グ業務
（新設）

６．前各号に附帯関連する一切の事業

第１章 総 則

（目 的）
第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
１．  （現行どおり）

２．  （現行どおり）

３．  （現行どおり）

４．前各号に関連する調査、研究、教

育およびコンサルティング等
専門サービスの提供

５．  （現行どおり）

６．労働者派遣事業
７．  （現行どおり）

３．日 程

定款変更のための株主総会開催日 平成 30 年 6 月 22 日（予定）

定款変更の効力発生日 平成 30 年 6 月 22 日（予定）

以上